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Folketingets Socialudvalg har i brev af 11. februar 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 285 (alm. del), som hermed besvares:

Spørgsmål nr. 285
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. januar fra C.K.J, vedrørende 
børnepenge, jf. SOU alm. del – bilag 183, herunder give en vurdering af, hvor 
mange børn, der årligt står i samme situation.”

Endeligt svar:
Begrebet børnepenge, som henvendelsen drejer sig om, kan dække flere forskellige 
former for tilskud og ydelser til børn. 

Når et barn mister en af sine forældre, har den forælder, der har barnet hos sig, mu-
lighed for at få forskellige generelle børnetilskud. Disse børnetilskud udbetales ved 
siden af børnefamilieydelsen (børnechecken). 

Der er tre slags generelle børnetilskud efter lov om børnetilskud. Ordinært børnetil-
skud, som bl.a. ydes til børn af enlige forsørgere. Ekstra børnetilskud, som sammen 
med det ordinære børnetilskud ydes til enlige forsørgere, der har barnet hos sig.
Disse børnetilskud udbetales kvartalsvis efter ansøgning herom.

Herudover findes et særligt børnetilskud, som ydes til børn, hvor kun den ene af 
forældrene er i live. Der ydes særligt børnetilskud, selv om afdøde ikke var bi-
dragspligtig. Denne ydelse kræver ikke ansøgning og kommunen tager således ini-
tiativ til udbetalingen. 

Betingelserne for at få ret til at modtage børnetilskud skal være opfyldt ved begyn-
delsen af det første døgn i kvartalet. Det vil sige, at børnetilskud udbetales første 
gang for det kvartal, der følger efter kvartalet, hvor retten til tilskuddet er erhver-
vet.

Dette modsvares af, at børnetilskud udbetales for hele det sidste kvartal, selv om
retten til tilskuddet fx ophører tidligt i kvartalet, når barnet fylder 18 år.
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Det er ikke muligt isoleret set at opgøre antallet af tilfælde, hvor der ydes særligt 
børnetilskud, fordi kun den ene af forældrene lever. Det skyldes, at særligt børne-
tilskud ydes i flere forskellige situationer, fx når kun en af forældrene lever, eller 
når faderskabet til barnet ikke er fastslået efter gældende regler. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


